OFÍCIO nº 1281/2025-DILIO/GELI/DLF                   Curitiba, 19 de novembro de 2025

Assunto: Calendário anual para realização de Torneios 2025-2026

Protocolo: 24.611.607-5

Prezado Senhor,

Trata o presente expediente do requerimento de aprovação de calendário

anual para realização de torneios de passeriformes, protocolada neste Instituto em

05/09/2025.

Sobre  o  assunto,  comunica-se  o  deferimento  do  calendário  para  a

temporada 2025-2026, conforme disposto no mov. 30 deste protocolo.

Face ao exposto, solicita-se observação das datas autorizadas, bem como

que se manifeste formalmente sobre o aceite das condicionantes interpostas às fls.

77 e 78.

Para atendimento, concede-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis.

A resposta a este ofício deverá ser apresentada em documentos em formato

.pdf e anexada via E-protocolo, sem a necessidade de gerar novo protocolo.

Atenciosamente,

Lucas Silva Azevedo
Coordenador do Setor de Fauna

PORTARIA IAT Nº 209, DE 13 DE JUNHO DE 2024

Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

79
31

Assinatura Simples realizada por: Lucas Silva Azevedo (XXX.568.347-XX) em 19/11/2025 09:48 Local: IAT/DILIO/GELI/DLF. Inserido ao protocolo 24.611.607-5 por:
Natalia Cristhie Santiago em: 19/11/2025 08:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 66eb34b8ecd3b747493e72a1f4437d3

79a
31

Documento: Oficio1281_2025_.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Lucas Silva Azevedo (XXX.568.347-XX) em 19/11/2025 09:48 Local: IAT/DILIO/GELI/DLF.

Inserido ao protocolo 24.611.607-5 por: Natalia Cristhie Santiago em: 19/11/2025 08:26.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: